
Diário Oficial
11

1- -0 1977

Estado de Mato Grosso do Sul
ANO XXXVII n. 8.854 CAMPO GRANDE-MS, TERÇA-FEIRA, 3 DE FEVEREIRO DE 2015 32 PÁGINAS

SECRETARIAS

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Retifica-se por conter incorreção no Despacho referente ao processo 
administrativo nº. 27/003308/2014, que aplicou a penalidade de advertência 
à empresa Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda. – NE 4284/2014, publicado no 
DOE nº. 8.835, de 07/01/2015.
Onde se lê: O Secretário de Estado de Saúde Interino, no uso de suas atribuições, nos 
termos do Edital do Pregão Eletrônico 067/2013, (...);
Lê-se: O Secretário de Estado de Saúde, no uso de suas atribuições, nos termos do 
Edital do Pregão Eletrônico 067/2013, (...);

Retifica-se por conter incorreção no Despacho referente ao processo 
administrativo nº. 27/002739/2014, que aplicou a penalidade de advertência 
à empresa Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda. – NE 3301/2014, publicado no 
DOE nº. 8.839, de 13/01/2015.
Onde se lê: O Secretário de Estado de Saúde Interino, no uso de suas atribuições, nos 
termos do Edital do Pregão Eletrônico 067/2013, (...);
Lê-se: O Secretário de Estado de Saúde, no uso de suas atribuições, nos termos do 
Edital do Pregão Eletrônico 067/2013, (...);

Retifica-se por conter incorreção no Despacho referente ao processo 
administrativo nº. 27/002408/2014, que aplicou a penalidade de advertência 
à empresa BSB Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. – NE 2918/2014, 
publicado no DOE nº. 8.839, de 13/01/2015.
Onde se lê: O Secretário de Estado de Saúde Interino, no uso de suas atribuições, nos 
termos do Edital do Pregão Eletrônico 067/2013, (...);
Lê-se: O Secretário de Estado de Saúde, no uso de suas atribuições, nos termos do 
Edital do Pregão Eletrônico 067/2013, (...);

Retifica-se por conter incorreção no Despacho referente ao processo 
administrativo nº. 27/002490/2014, que aplicou a penalidade de advertência 
à empresa Nacional Comercial Hospitalar Ltda. – NE 3876/2014, publicado no 
DOE nº. 8.839, de 13/01/2015.
Onde se lê: O Secretário de Estado de Saúde Interino, no uso de suas atribuições, nos 
termos do Edital do Pregão Eletrônico 067/2013, (...);
Lê-se: O Secretário de Estado de Saúde, no uso de suas atribuições, nos termos do 
Edital do Pregão Eletrônico 067/2013, (...);

Retifica-se por conter incorreção no Despacho referente ao processo 
administrativo nº. 27/002872/2014, que aplicou a penalidade de advertência 
à empresa Art Vídeo Ltda. – NE 3739/2014, publicado no DOE nº. 8.839, de 
13/01/2015.
Onde se lê: O Secretário de Estado de Saúde Interino, no uso de suas atribuições, nos 
termos do Edital do Pregão Eletrônico 067/2013, (...);
Lê-se: O Secretário de Estado de Saúde, no uso de suas atribuições, nos termos do 
Edital do Pregão Eletrônico 067/2013, (...);

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

PORTARIA “N” CGP/SEJUSP/MS Nº01, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO 
DO SUL, no uso das atribuições legais previstas na Lei Complementar nº 114, de 19 de 
dezembro de 2005;

CONSIDERANDO a necessidade de fiscalizar, em caráter extraordinário, os pro-
cedimentos em andamento nas Unidades Regionais de Perícias e Identificação do Estado 
de Mato Grosso do Sul;

CONSIDERANDO a obrigatoriedade legal de realização de Correições extra-
ordinárias, pelo órgão correcional – Coordenadoria de Apuração de Procedimentos, 
Orientação e Correição (CAPOC), conforme preconizado na Lei Complementar nº 114, 
Art.28, inciso VIII e Decreto nº 13.502 de 23 de outubro de 2012 (DOE n. 8301, pág. 1 
de 24/10/2012);

RESOLVE:

Art. 1º Determinar a realização de Correição Extraordinária nas doze Unidades 
Regionais de Perícia e Identificação existentes no âmbito desta Coordenadoria-Geral de 

Perícias.

Parágrafo único. A correição extraordinária nas Unidades Regionais de Perícia e 
Identificação, tem como objetivo específico identificar e solucionar os problemas que 
comprometam a tramitação regular dos fluxos de procedimentos relacionados aos exa-
mes periciais, decorrendo daí que devem ser praticados todos os atos necessários ao 
impulso dos feitos.

Art. 2º Referida Correição Extraordinária será realizada pelos Diretores ou seus 
representantes, do Instituto de Criminalística, Instituto de Identificação, Instituto 
de Medicina e Odontologia Legal, Instituto de Análises Laboratoriais Forense, do 
Departamento de Apoio às Unidades Regionais e do Departamento de Apoio Operacional.

Art. 3º A Correição preconizada, deverá ser realizada no período estabelecido em 
cada URPI, conforme Anexo Único, iniciando-se às 08h00min e encerrando-se às l8h-
00min, com intervalo de duas horas para almoço.

§ 1º  A correição extraordinária deverá ser precedida de edital com prazo de 03 
(três) dias, no qual se designará dia e hora do início e término, dos trabalhos;

 
§ 2º A correição, que terá o prazo de 2 (dois) dias para a sua conclusão, a critério 

do Coordenador-Geral de Perícias, poderá ser estendido por igual período, se necessário;

§ 3º No período da correição, em regra, não deverão ser designadas audiências, 
salvo os casos de necessidade e ou impossibilidade de redesignação;

Art. 4º Nas datas designadas, os Diretores Correcionais darão por iniciados os 
trabalhos, com fulcro nos procedimentos do Regulamento das Atividades Cartorárias, 
Administrativas e Operacionais da Polícia Civil/MS, que tenham correspondência com as 
atividades da Coordenaria-Geral de Perícias.

Art. 5º Findos os trabalhos, os Diretores correcionais deverão elaborar relatório 
sintético das ocorrências e providências da correição, destacando o seguinte:

 
I - a data e o local da instalação da correição, bem como, o número da portaria 

de designação;
 
II - a quantidade e a relação dos procedimentos examinados;
        
III - a quantidade e a relação dos procedimentos não localizados e que se encon-

tram no Poder Judiciário com pedido de dilação de prazo;
 
IV - outras informações reputadas importantes.

Parágrafo único. O relatório, ainda, deverá apresentar conclusões sobre o desem-
penho da Unidade Policial e proposições de mudanças, tendo em vista os princípios da 
modernização, aperfeiçoamento, racionalização e padronização das atividades da Polícia 
Judiciária;

Art. 6º Em até dez dias após a conclusão da atividade de correição em cada 
Unidade Regional de Perícia e Identificação, o relatório será entregue ao Coordenador-
Geral de Perícias, com cópia para os superiores hierárquicos, para deliberação.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

José Bento Corrêa
Perito Papiloscopista

Coordenador-Geral de Perícias

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA “N” CGP/SEJUSP/MS Nº01, DE 02 DE FEVEREIRO 
DE 2015

EDITAL DAS ATIVIDADES DE CORREIÇÃO EXTRAORDINÁRIA DA 
COORDENADORIA-GERAL DE PERÍCIAS

Período de apuração Unidade Regional de Perícia 
e Identificação Horário

09 e 10 de fevereiro Dourados 08:00 às 18:00
23 e 24 de fevereiro Corumbá 08:00 às 18:00
02 e 03 de março Naviraí 08:00 às 18:00

GOVERNADOR
REINALDO AZAMBUJA SILVA

Vice-Governadora
ROSIANE MODESTO DE OLIVEIRA   

      
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

EDUARDO CORREA RIEDEL

Secretário de Estado da Casa Civil
SÉRGIO DE PAULA

Controladoria-Geral do Estado

Secretário de Estado de Fazenda
JADER RIEFFE JULIANELLI AFONSO

Secretário de Estado de Administração e Desburocratização
CARLOS ALBERTO DE ASSIS

Procurador-Geral do Estado
ADALBERTO NEVES MIRANDA

Secretária de Estado de Educação
MARIA CECILIA AMENDOLA DA MOTTA

Secretário de Estado de Saúde
NELSON BARBOSA TAVARES 

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública
      SILVIO CESAR MALUF

Secretária de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho 
  ROSIANE MODESTO DE OLIVEIRA

Secretária de Estado de Habitação
MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ

Secretário de Estado de Cultura, Turismo, Empreendedorismo e 
Inovação  

ATHAYDE NERY DE FREITAS JÚNIOR

Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Econômico

JAIME ELIAS VERRUCK

Secretário de Estado de Infraestrutura
EDNEI MARCELO MIGLIOLI

Secretário de Estado de Produção e Agricultura Familiar
      EDUARDO CORREA RIEDEL



DIÁRIO OFICIAL n. 8.8543 DE FEVEREIRO DE 2015PÁGINA 2 

Secretarias................................................................................................................ 01

Administração Indireta................................................................................................ 04

Boletim de Licitações................................................................................................... 09

Boletim de Pessoal...................................................................................................... 09

Defensoria Pública-Geral do Estado............................................................................... 14

Municipalidades..........................................................................................................  16

Publicações a Pedido...................................................................................................  25

SUMÁRIO

09 e 10 de março Três Lagoas 08:00 às 18:00
16 e 17 de março Coxim 08:00 às 18:00
23 e 24 de março Ponta Porã 08:00 às 18:00
30 e 31 de março Nova Andradina 08:00 às 18:00
06 e 07 de abril Jardim 08:00 às 18:00
13 e 14 de abril Aquidauana 08:00 às 18:00
20 e 21 de abril Paranaíba 08:00 às 18:00

27 de abril Fátima do Sul 08:00 às 18:00
04 de maio Costa Rica 08:00 às 18:00

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS, ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E TRABALHO

DESPACHO DA ORDENADORA DE DESPESAS
AUTORIZO AS DESPESAS E EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO DO 

MÊS DE DEZEMBRO DE 2014
Lei Pregão 10.520/2002 

Empresa: Condor Turismo Processo: 25/300.029/2014
Espécie: Estimativo ND: 339033 NE: 28 PT: 8243003525910000
Objeto: Passagem Aérea Data: 12/12/2014 Valor: 2.500,00
Empresa: Centro de Integração Empresa Escola CIEE Processo: 25/400.012/2013
Espécie: Estimativo ND: 339039 NE: 107 PT: 14422003526110000
Objeto: Serviço de Contratação de Estagiários Data: 9/12/2014 Valor: 10.728,00
Empresa: Comercial T & C Ltda. Processo: 25/400.032/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 109 PT: 14422003526110000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 11/12/2014 Valor: 61,80
Empresa: I.A Campagna Junior e Cia Ltda. Processo: 25/400.032/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 110 PT: 14422003526110000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 11/12/2014 Valor: 51,52
Empresa: L e L Comercial e Prest. de Serv. Ltda. Processo: 25/400.032/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 111 PT: 14422003526110000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 11/12/2014 Valor: 260,00
Empresa: F. Rocha e Cia Ltda. Processo: 25/400.015/2012
Espécie: Estimativo ND: 339039 NE: 114 PT: 14422003526110000
Objeto: Serviço de Locação de Impressora Data: 17/12/2014 Valor: 9.749,99
Empresa: Tavares e Soares Ltda. Processo: 25/200504/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1147 PT: 8244003526040000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 1/12/2014 Valor: 696,51
Empresa: Condor Turismo Processo: 25/200.505/2014
Espécie: Estimativo ND: 339033 NE: 1148 PT: 8244003526010000
Objeto: Passagem Aérea Data: 1/12/2014 Valor: 8.500,00
Empresa: Youssif Amim Youssif Processo: 25/200.492/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1151 PT: 8244003526010000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 2/12/2014 Valor: 1.291,50
Empresa: Youssif Amim Youssif Processo: 25/200.492/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1152 PT: 8244003526010000
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Data: 2/12/2014 Valor: 30,00
Empresa: Youssif Amim Youssif Processo: 25/200.205/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1153 PT: 8244003526040000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 2/12/2014 Valor: 180,00
Empresa: Youssif Amim Youssif Processo: 25/200.206/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1154 PT: 8244003526010000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 2/12/2014 Valor: 516,00
Empresa: Comercial T & C Ltda. Processo: 25/200.336/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1155 PT: 8244003526040000
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Data: 2/12/2014 Valor: 440,00
Empresa: Youssif Amim Youssif Processo: 25/200.204/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1156 PT: 8244003526010000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 2/12/2014 Valor: 180,00
Empresa: Condor Turismo Processo: 25/200.508/2014
Espécie: Estimativo ND: 339033 NE: 1158 PT: 8244003526060000
Objeto: Passagem Aérea Data: 3/12/2014 Valor: 1.967,00
Empresa: Comercial T & C Ltda. Processo: 25/200.506/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1162 PT: 8244003526010000
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Data: 3/12/2014 Valor: 75,20
Empresa: Youssif Amim Youssif Processo: 25/200.381/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1164 PT: 8244003526010000
Objeto: Aquisição de Gás Data: 4/12/2014 Valor: 710,00
Empresa: Forte Comércio de Carnes e Derivados Ltda. Processo: 25/200.438/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1165 PT: 8244003526010000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 4/12/2014 Valor: 1.226,70
Empresa: Copacol Coop. Agroindustrial Consolata Processo: 25/200.438/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1166 PT: 8244003526010000

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 4/12/2014 Valor: 147,60
Empresa: Forte Comércio de Carnes e Derivados Ltda. Processo: 25/200.439/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1167 PT: 8244003526040000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 4/12/2014 Valor: 1.431,15
Empresa: Copacol Coop. Agroindustrial Consolata Processo: 25/200.439/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1168 PT: 8244003526040000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 4/12/2014 Valor: 295,20
Empresa: Youssif Amim Youssif Processo: 25/200.480/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1169 PT: 8244003526040000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 4/12/2014 Valor: 510,50
Empresa: Forte Comércio de Carnes e Derivados Ltda. Processo: 25/200.440/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1170 PT: 8244003526010000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 4/12/2014 Valor: 2.794,15
Empresa: Copacol Coop. Agroindustrial Consolata Processo: 25/200.440/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1171 PT: 8244003526010000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 4/12/2014 Valor: 590,40
Empresa: Comercial T e C Ltda. Processo: 25/200.338/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1172 PT: 8244003526010000
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Data: 4/12/2014 Valor: 308,00
Empresa: Youssif Amim Youssif Processo: 25/200.383/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1173 PT: 8244003526040000
Objeto: Aquisição de Gás Data: 4/12/2014 Valor: 965,00
Empresa: Tavares e Soares Ltda. Processo: 25/200.357/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1174 PT: 8244003526040000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 4/12/2014 Valor: 1.882,93
Empresa: Tavares e Soares Ltda. Processo: 25/200.358/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1175 PT: 8244003526010000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 4/12/2014 Valor: 1.020,41
Empresa: Comercial Isototal Ltda. Processo: 25/200.471/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1182 PT: 8244003526010000
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Data: 10/12/2014 Valor: 51,59
Empresa: Tavares e Soares Ltda. Processo: 25/200.356/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1183 PT: 8244003526010000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 10/12/2014 Valor: 3.059,15
Empresa: Tavares e Soares Ltda. Processo: 25/200.489/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1184 PT: 8244003526010000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 10/12/2014 Valor: 261,85
Empresa: Hospfar Ind. E Com. Prod. Hospitalares Processo: 25/200.469/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1185 PT: 8244003526010000
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Data: 10/12/2014 Valor: 59,00
Empresa: Tavares e Soares Ltda. Processo: 25/200.481/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1186 PT: 8244003526040000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 10/12/2014 Valor: 538,92
Empresa: Hotel Vale Verde Ltda. Processo: 25/200.513/2014
Espécie: Ordinário ND: 339039 NE: 1187 PT: 8244003526040000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 11/12/2014 Valor: 7.930,00
Empresa: Tavares e Soares Ltda. Processo: 25/200.359/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1189 PT: 8244003526010000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 11/12/2014 Valor: 1.009,91
Empresa: Youssif Amim Youssif Processo: 25/200.382/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1190 PT: 8244003526010000
Objeto: Aquisição de Gás Data: 11/12/2014 Valor: 825,00
Empresa: L e L Comercial e Prest. de Serv. Ltda. Processo: 25/200.464/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1191 PT: 8244003526010000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 11/12/2014 Valor: 232,30
Empresa: Comercial T & C Ltda. Processo: 25/200.386/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1192 PT: 8244003526010000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 11/12/2014 Valor: 73,83
Empresa: Youssif Amim Youssif Processo: 25/200.386/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1193 PT: 8244003526010000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 11/12/2014 Valor: 44,80
Empresa: Tavares e Soares Ltda. Processo: 25/200.386/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1194 PT: 8244003526010000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 11/12/2014 Valor:  73,50
Empresa: L e L Comercial e Prest. de Serv. Ltda. Processo: 25/200.386/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1195 PT: 8244003526010000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 11/12/2014 Valor: 35,10
Empresa: L e L Comercial e Prest. de Serv. Ltda. Processo: 25/200.281/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1196 PT: 8244003526010000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 11/12/2014 Valor: 2.275,00
Empresa: Copacol Coop Agrondustrial Consolata Processo: 25/200.437/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1198 PT: 8244003526010000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 11/12/2014 Valor: 159,90
Empresa: Nacional Comercial Hospitalar Ltda. Processo: 25/200.511/2014
Espécie: Ordinário ND: 339030 NE: 1199 PT: 8244003526010000
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Data: 11/12/2014 Valor: 261,50
Empresa: Hotel Vale Verde Ltda. Processo: 25/200.514/2014
Espécie: Ordinário ND: 339039 NE: 1202 PT: 8244003526040000
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Data: 17/12/2014 Valor: 585,20
Empresa: Fortes Comércio e Serviços Ltda. Processo: 25/000.375/2013
Espécie: Estimativo ND: 339032 NE: 1439 PT: 10122001029640000
Objeto: Aquisição de Cesta Básica Data: 2/12/2014 Valor: 565.195,68
Empresa: Forthe Lux Comercial Ltda. Processo: 25/000.375/2014
Espécie: Estimativo ND: 339032 NE: 1440 PT: 10122001029640000
Objeto: Aquisição de Cesta Básica Data: 2/12/2014 Valor: 462.862,08
Empresa: Tavares e Soares Ltda. Processo: 25/000.375/2013
Espécie: Estimativo ND: Estimativo NE: 1441 PT: 10122001029640000

Objeto: Aquisição de Cesta Básica Data: 2/12/2014 Valor: 564.655,39
Empresa: Easycred Serviçoes de Crédito e Turismo Processo: 25/000.699/2013
Espécie: Estimativo ND: 339033 NE: 1442 PT: 8244003525740000
Objeto: Passagem Aérea Data: 2/12/2014 Valor: 2.000,00
Empresa: Comercial T & C Ltda. Processo: 25/001.835/2014
Espécie: Ordinário ND: 449052 NE: 1446 PT: 8244003525740000
Objeto: Aquisição de Material de Permanente Data: 4/12/2014 Valor: 10.510,00
Empresa: Kasiorowski e Valdevino Ltda. Processo: 25/001.748/2014
Espécie: Ordinário ND: 339039 NE: 1449 PT: 14422003525720000
Objeto: Serviços Gráficos Data: 8/12/2014 Valor: 40.050,00
Empresa: Taurus Distribuidora de Petróleo Ltda. Processo: 25/001.037/2010
Espécie: Estimativo ND: 339030 NE: 1450 PT: 8244003525740000
Objeto: Aquisição de Combustível Data: 8/12/2014 Valor: 7.000,00
Empresa: S.H.Informática Ltda. Processo: 25/000.773/2014

Órgão Oficial destinado à publicação dos atos do poder Executivo.
Sede: Av. Desembargador José Nunes da Cunha, s/n
Parque dos Poderes - SAD - Bloco I - CEP 79031-310

Telefone: (67) 3318-1480 
 Campo Grande-MS - CNPJ 24.651.127/0001-39

CARLOS ALBERTO DE ASSIS
Diretor-Presidente

www.imprensaoficial.ms.gov.br  –   materiadoe@agiosul.ms.gov.br

Publicação de Matéria por cm linear de coluna R$ 10,30


	DO8854_Capa

